



Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Sveriges lantbruksuniversitet
Box 7070
750 07 Uppsala

Uppdrag att utarbeta ett policyrelevant kunskapsunderlag om utmaningar för landsbygders utveckling

Regeringens beslut

Regeringen ger Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) i uppdrag att utarbeta ett policyrelevant kunskapsunderlag om utmaningar för Sveriges landsbygders utveckling.

Kunskapsunderlaget ska beskriva de utmaningar som Sveriges landsbygder står inför och kan komma att möta de kommande åren samt analysera dess konsekvenser. SLU ska också lämna förslag på insatser och prioriteringar för att möta utmaningarna och främja landsbygdernas utveckling.

Uppdraget till SLU att utarbeta ett policyrelevant kunskapsunderlag om utmaningar för Sveriges landsbygders utveckling kommer att bidra till att höja kunskaperna om förhållanden i Sveriges landsbygder och till utvecklingen av landsbygdspolitiken.

SLU ska genomföra uppdraget i nära samarbete med Tillväxtverket. SLU ska även samråda med Utredningen om den framtida regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken (LI 2024:06). SLU ska dessutom involvera både forskare och praktiker i genomförandet av uppdraget.

SLU ska löpande informera Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) om delresultat i uppdraget. SLU ska redovisa uppdraget senast den 15 december 2024 till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet).

För uppdraget får SLU använda högst 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 19 Regional utveckling uppförda anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder, anslagspost 22 Regionala. Utv.åtg - del till Kammarkollegiet. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 30 november 2024.

Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052–5781 senast den 30 april 2025. Samma dag ska SLU lämna en ekonomisk redovisning till Kammarkollegiet, med kopia till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet).

Rekvisition, redovisning och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Skälen för regeringens beslut

Riksdagen fattade 2018 beslut om en ny sammanhållen landsbygdspolitik (prop. 2017/18:179, bet. 2017/18:NU19, rskr. 2017/18:360). Landsbygdernas utveckling är avgörande för hela Sveriges framgång. Hela Sverige ska fungera. Villkoren för att bo, leva och verka i landsbygderna ska stärkas.

Regeringen genomför därför en översyn av landsbygdspolitiken. I juli 2024 fick även en särskild utredare i uppdrag att lämna förslag på hur den framtida regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken ska inriktas och utformas och därmed stärka möjligheterna att uppnå målen för dessa områden (dir. 2024:69). Villkoren för att bo, leva och verka i landsbygderna är fortsatt centrala frågor.

SLU förser redan i dag Regeringskansliet med kunskaper om landsbygdsutveckling. Bland annat ger regeringen i enlighet med vad som anges i propositionen Forskning, frihet, framtid – kunskap och innovation för Sverige (prop. 2020/21:60) SLU möjlighet att förbättra samverkan och samordning mellan de aktörer som bedriver forskning om landsbygdsutveckling och regional utveckling. SLU har även i regleringsbrevet för 2024 i uppdrag att bistå Regeringskansliet med policyrelevant information och analys baserad på relevanta kunskapsunderlag och forskning om landsbygderna.

På regeringens vägnar




Peter Kullgren



Maria Ahlsved

Kopia till


Kopians överensstämmelse
med originalet intygas

Finansdepartementet/BA

Klimat- och näringsdepartementet/NIM

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/JL och SMF

Kammarkollegiet

länsstyrelserna

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser

Statens jordbruksverk

Tillväxtverket

Utredningen för den framtida regionala utvecklingspolitiken och
landsbygdspolitiken (LI 2024:06)

Gotlands kommun

regionerna

Hela Sverige ska leva

Landsbygdsnätverket för den gemensamma jordbrukspolitiken, fiske och
vattenbruk samt landsbygdsutveckling

Sveriges Kommuner och Regioner